
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Детский сад № 71 

«Сибирская сказка» 

ИНН/КПП 2452029016/245201001 

 ОКПО 50327404 

662978, г. Железногорск Красноярский край 

пр. Ленинградский, 151 

тел. (39197) 76-28-86 

_11.02.2020_№_26_ 

ПРИКАЗ 
о проведении самообследования  

в МБДОУ № 71 

 
 В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Минобрнауки № 462 от 14.06.2013 г. «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», 

приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.12.2017 г. № 1218 «О 

внесении изменений в Порядок проведении самообследования образовательной организации» 

с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности организации, а 

также подготовки отчета о результатах самообследования (далее - отчет)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам  утвердить комиссию в 

составе 6 человек: 

Председатель комиссии: заведующий МБДОУ Л.С.Двирная; 

Члены комиссии: заместитель заведующего Е.В.Сафонова;  

                              председатель ПК, музыкальный руководитель Е.А.Колотовкина;  

                             заместитель заведующего А.П.Злотникова; 

                             заместитель заведующего Е.М.Сивко; 

                              медицинская сестра диетическая Л.А.Молькова. 

2. Утвердить график проведения самообследования (приложение 1). 

3. Определить в качестве отчетного периода предшествующий самообследованию 2019 

календарный год. 

4. Результаты самообследования МБДОУ комиссии оформить в виде отчета, содержащего 

выводы (заключения) о соответствии образовательной организации нормативным правовым 

актам Российской Федерации в области образования, установленным показателям 

деятельности, региональным правовым актам, локальным актам МБДОУ. 

5.Рассмотреть  отчет о результатах  самообследования на педагогическом совете до 10.04.2019 г.   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий  МБДОУ № 71 «Сибирская сказка»                              Л. С. Двирная 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 Е.В.Сафонова 

             Е.А.Колотовкина 

 А.П.Злотникова 

_____________________ 

_____________________ 

Л.А.Молькова 

              Е.М. Сивко 



Приложение № 1 к приказу № 26 от 11.02.2020г.    

 

График проведения самообследования МБДОУ № 71 

за 2019 календарный  год 

 

Мероприятие срок Ответственный 

 

Сбор информации для аналитической 

части отчета по направлениям, указанным 

в п.6 Порядка, утв.приказом Минорнауки 

от 14.06.2013 № 462: 

- система управления организации; 

 

- образовательная деятельность, в том 

числе организация процесса обучения; 

-содержание и качество подготовки 

воспитанников; 

- обеспечение; 

-учебно-методическое обеспечение; 

-библиотечно-информационное 

обеспечение; 

внутренняя система оценки качества 

образования; 

 

материально-техническая база; 

 

мониторинг медико-социального 

обеспечения; 

 

 

 

 

март 2020г. 

 

 

 

 

заведующий 

 

старший воспитатель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заместитель 

заведующего 

 

медицинская сестра 

Сбор информации для статистической 

части отчета по показателям, указанным в 

приложении 2 к приказу Минобрнауки от 

10.12.2013 № 1324 

март  2020 г. старший воспитатель  

 

Подготовка отчета март 2020 г. старший воспитатель  

 

Рассмотрение отчета на заседании 

педагогического совета его утверждение 

март 2020 г. председатель 

педсовета 

Направление  отчета учредителю апрель 2020г. заведующий 

 

Размещение отчета на официальном сайте 

МБДОУ № 71 

до 17  апреля 

2020г. 

старший воспитатель  

 
 


